در جهان می‌پرزداد و در نهایت نتیجه می‌گیرد، مقاومت مردم الجزایر که در روز انقلاب به کشته شدن یک میلیون الجزایری برای رسیدن به استقلال منجر و به جمعه سیاه معروف شد، الگوی بسیار مناسبی برای کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین قرار گرفت.

گاه‌شمار مبارزات و انقلاب‌های مردم الجزایر

۱۸۳۰-۱۸۴۷ م / ۱۲۴۶-۱۲۶۴ ه. ق. قیام شیخ عبدالقادر جزایری، همراه با پدرش محیی‌الدین

حسینی؛

۱۸۴۵-۱۸۴۷ م. / ۱۲۶۲ - ۱۲۶۴ ه. ق. قیام ابو معزه در کوه‌های ظهره؛

1 - TORIURL TWILIGHT of EMPIRE, MARNAL AZRIG.

۱۸۵۲-۱۸۵۴ م. / ۱۲۶۹-۱۲۷۱ ه. ق. قیام محمد بن عبدالله در جنوب، این قیام به مدت ۲۰ سال توسط پسر وی، سیدی سلیمان، ادامه یافت؛

۱۸۵۱-۱۸۵۴ م. / ۱۲۶۸-۱۲۷۱ ه. ق. قیام ابو بغله در منطقه قبائل؛

۱۸۵۷ م. / ۱۲۷۴ ه. ق. قیام لالا فاطمه در منطقه جرجره؛

۱۸۵۹ م. / ۱۲۷۶ ه. ق. قیام بنی سنان در مرز مراکش؛

۱۸۶۳ - ۱۸۶۴ م. / ۱۲۸۰-۱۲۸۱ ه. ق. قیام اولاد و قبایل سیدی شیخ در جنوب؛

۱۸۷۰-۱۸۷۱ م. / ۱۲۸۷-۱۲۸۸ ه. ق. قیام شیخ حداد و مقرانی؛

۱۹۱۶ م. / ۱۳۳۵ ه. ق. قیام اوراس؛

۱۹۴۵ م. / ۱۳۶۴ - ۱۳۶۵ ه. ق. قیام بزرگ منطقه قسطنطنیه که طی آن ۴۵۰۰۰ مسلمان الجزایری کشته شدند، قیام خالد الجزایری، یکی از نوادگان امیر عبدالقادر؛

اول نوامبر ۱۹۵۴ م. / ۵ ربیع الاول ۱۳۷۴ انقلاب الجزایر به طایفه‌داری جبهه آزادیبخش ملی؛

ژوئیه ۱۹۶۲ م. پیروزی و اعلام استقلال الجزائر.

تاریخ استقلال الجزایر